
Contacto

Teléfono +34 963544758
Correo Electrónico contratacion.fpcuv@uv.es

Dirección Postal

Catedrático Agustín Escardino, 9
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS02-27052024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Parc Cientific Universitat de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pcuv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yqt00CIdpNwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención de riesgos ajeno

Servicio de prevención de riesgos ajeno para la Fundació Parc Científic Universitat de València, en su sedeDescripción 
ubicada en Paterna, con el alcance que se especifica en el Pliego de Prescripciones Técnicas y de acuerdo con la
normativa aplicable.
Valor estimado del contrato 15.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.804,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.475 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
80550000 - Servicios de formación en materia de seguridad.
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Fundació Parc Científic Universitat de València
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/ Catedrático Agustín Escardino, nº 9, 46980 Paterna (Valencia)
(46980) Paterna (Valencia) España

http://www.pcuv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yqt00CIdpNwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono 686300158
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.197,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.959,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 19/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación La propuesta presentada por Quirón Prevención S.L.U. ha sido la propuesta mejor valorada de acuerdo con los
criterios de adjudicación previstos en el punto 12 del Cuadro de Características anexo al Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, tras la exclusión de la propuesta presentada por Aspy Prevención S.L.U.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universitat de València

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9O1puLfjBf/9CFbW2avsTmQAKeYF8Oqz16marMf%2BKnbcWA4vcSlKCwwvER%2BOOO%2B7N3c5lSEkTGaF0f6y/v7YS8VMEgPpNIBNbM8A%2B4or0/945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibañez, 13
(46011) Valencia España

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibáñez, 13
(46011) Valencia España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://webges.uv.es/uvEntreuWeb/#/login

Presentación de recursos

Universidad de Valencia
Sitio Web https://webges.uv.es/uvEntreuWeb/#/login

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto supersimplificado del art. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica

https://webges.uv.es/uvEntreuWeb/#/login
https://webges.uv.es/uvEntreuWeb/#/login


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Ver punto 12 del Cuadro de Características anexo al Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 
Particulares

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NzjKloAOrIvua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014205332 |  2024-000993636 | Fri, 20 Sep 2024 10:09:52:223 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10708584041784222282311975614894983773 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NzjKloAOrIvua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

